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ANNOTATSIYA 

Maqolada talabalarning mustaqil ishlarini autocad dasturidan foydalanishda 

ta’siri ko‘rib chiqiladi.       

Кalit so‘zlar: mexanizm, mashina, tezlik, grafik trening, muhandislik grafikasi, 

chizma geometriya, prototiplash, mustaqil ish. 

  

Ma’lumki Mexanizm va mashinalar nazariyasini kinematik analizini asosiy 

maqsadlari mexanizm bo‘g‘inlarini tezligini topish kerak bo‘ladi. Buning uchun 

talabalarga mexanizimning kinematik sxemasi, hamma bo‘ginlarining o‘lchamlari va 

kirish bo‘g‘inning harakat qonuni beriladi. 
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Talab qilanadi: tezlikar planini qurish. Bu fanni topshirig‘idan kelib chiqib 

an’anaviy yoki avtoCAD dasturi yordamida amalga oshiriladi.  

Buning uchun vektor tenglamalar tuzish lozim bo‘ladi. 
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  Koromisli nuqtalari uchun 

Har bir vektor tenglama ikkita skalyar tenglamani ekvivalenti bo‘ladi., chunki 

unda vektorlarni yonalishida ham aniq bo‘ladi. Demak bitta vektor tenglamadan ikkita 

noma’lumlikni topish mumkin, ya’ni yo‘nalishini va qiymatini. 

 

 
 

2-rasm 

 Chiziq belgisi yordamida to‘g‘ri chiziq chizish qoidasi  
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1. Kompyuter ekranining chap tomonida joylashtirilgan ushbu belgi ustiga kursor 

keltirilib, “sichqoncha”ning chap tugmasi 1 marta bosiladi.  

2. So‘ngra boshlang‘ich nuqta joylashtiriladi. Buning uchun ekrandagi 

chiziladigan Форматning kerakli joyiga kursor keltiriladi va «sichqoncha»ning chap 

tugmasi 1 marta bosiladi. Demak, boshlang‘ich nuqta joylashtirildi.  

3. “Sichqoncha” yordamida nuqta tanlanib, undan chiziqqa yunalish beriladi. 

Bunda klaviaturaning F 8 tugmasidan foydalanib, chiziqqa faqat yotiq, faqat tik yoki 

istalgan yo‘nalishlar berilishi mumkin.  

4. Chiziqqa kerakli uzunlik (masalan, 10, 200, 4000, mm ћisobida) beriladi va 

klaviaturaning Enter tugmachasi bosiladi. So‘ngra keyingi yo‘nalish tanlanadi, unga 

o‘lcham beriladi va yana Enter tugmachasi bosiladi. Chiziqlarni chizish shu tartibda 

davom ettiriladi.  

5. Chiziq chizishni to‘xtatishda yoki ћar qanday keyingi amallarni niћoyasiga 

etkazish ishlarida Esc tugmachasi bosiladi. 

To‘g‘ri chiziq va yoy chizish  

1. Ushbu belgi ustiga kursor keltirilib, “sichqoncha”ning chap tomon tugmasi 

1marta bosiladi.  

2. So‘ngra boshlang‘ich nuqta joylashtiriladi. Buning uchun ekranda chiziladigan 

Форматning kerakli joyiga kursor keltirilib, “sichqoncha”ning chap tugmasi 1 marta 

bosiladi.  

3. Chiziqqa yo‘nalish beriladi va “sichqoncha”ning chap tugmasi 1marta bosiladi. 

Yana shu belgi ustiga “sichqoncha” keltirilib, “sichqoncha”ning chap tomon tugmasi 

1 marta bosiladi.  

4. Ekranga kursorni keltirib, “sichqoncha”ning o‘ng tugmachasi bosiladi. 

Chiqqan yozuvlardan “Arc” tanlanib, radius beriladi. 

Dasturda chercheniyadan krug tanlab olinadi va kichikroq aylana chiziladi va 

gradiyent yordamida aylana ichi bo‘yaladi. Natijada P qutb xosil bo‘ladi. Tezliklar 

planini qutbini tanlab olib chercheniyadan sliniyami va obyektnaya privyazkadan 

normalni tanlaymiz. Undan Pa kesmani AO1 ga perpindikulyar qilib o‘tkazamiz. 

Buning uchun Kesma Pa A nuqtaning tezligini ifodalaydigan chizmadagi vektor 

uzunligi, uning uzunligi ihtiyoriy tanlab olinadi. 
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Tegishli qurilmalarni chizmada bajaramiz. Qutbdan (P) X o‘qiga parallel chiziq 

o‘tkazish uchun chercheniyadan sliniyami tanlanadi va to‘g‘riga qarab yurgiziladi, a 

nuqtadan AB bo‘g‘inga perpendikulyar chiziq o‘tkazish uchun esa chercheniyadan 

sliniyami va obyektnaya privyazkadan normalni tanlaymiz. Undan ab kesmani BA ga 

perpindikulyar qilib o‘tkazamiz. Ikkita chiziq kesishgan  nuqtani b deb belgilaymiz. 

So‘ngra c nuqtadan DC kesmaga, P qutbdan DO2 kesmaga perpendikulyar chiziqlar 

o‘tkazamiz va ikkala chiziq tutashgan nuqtani d deb belgilaymiz. Natijada Pa vektor  

VA tezlikni, Pb vektor VB tezlikni, ab vektor VBA tezlikni, cd  vektor VCD tezlikni, Pd  

vektor VD tezlikni ifodalaydi.  
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 Bo‘g‘inning oniy aylanish markazi bo‘g‘inning ikki nuqtasidan ularni o‘zlarining 

tezliklari yo‘nalishlariga perpendikulyar o‘tkazilgan chiziqlar kesishgan nuqtasida 

joylashgan bo‘ladi. 

XULOSA 

Tezliklar planini AutoCAD dasturi yordamida chizishda talabalar dasturni 

o‘rganishadi hamda bo‘ginlarga o‘tkazilgan perpendikulyar chiziqlar aniq bo‘ladi. 
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